ПРОТОКОЛ   № 5
заседания Местного политического совета
Местного отделения Можгинского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

19 апреля   2017  года
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
Секретарь  Местного политического Совета Местного отделения  Можгинского района  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»–  Королькова Г.П..

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены  политического совета Местного отделения  Можгинского района  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - 21 чел. из 26 членов политического совета Местного отделения  Можгинского района.

Установленное число членов Политического Совета – 26.
Секретарь :   Дорофеева Т.Е. – член политсовета

ПОВЕСТКА ДНЯ  ЗАСЕДАНИЯ:

1. Утверждение  Положения о конкурсе на лучшую организацию экологической работы первичными отделениями Местного отделения  Можгинского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
2.   Прием в члены Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
3.   Постановка на учет  в связи с переменой места жительства.
4.   О добровольном выходе из Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Голосовали: «21» — за , «0 »- против , «0»- воздержались.
Решение принято единогласно.

По первому вопросу повестки
Слушали: секретаря местного отделения  Можгинского района Королькову Г.П.
	Нынешний год объявлен Годом Экологии. И наша партийная организация должна включится в эту проблему. И вот мы разработали  Положение  которое определяет порядок организации и проведения Конкурса на лучшую организацию экологической работы первичным отделением Местного отделения Можгинского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в 2017 году .  Целью конкурса – улучшение экологической обстановки в сельских поселениях.
 Учредителем Конкурса является Местный политический совет Можгинского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
Организатором Конкурса является местное отделение Можгинского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». Конкурс направлен на активизацию деятельности первичных отделений по экологическому направлению, содействие обобщению и распространению опыта работы первичных отделений, повышение  имиджа Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», совместную деятельность с общественными, муниципальными и иными учреждениями и организациями по данному направлению деятельности.  Подготовку и проведение Конкурса осуществляет конкурсная комиссия, которая: - оценивает деятельность первичного отделения согласно разработанным критериям;
- доводит до сведения первичных отделений Партии информацию о Конкурсе и осуществляет консультационное сопровождение Конкурса; - обеспечивает информационное сопровождение Конкурса; - определяет победителей Конкурса.
Задача : - популяризация среди населения целей и реальных дел Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
- Повышение эффективности взаимодействия и делового сотрудничества первичных отделений с депутатами всех уровней, представителями трудовых коллективов предприятий, организаций и учреждений, общественных объединений по благоустройству населенных пунктов.
 Участниками Конкурса являются первичные отделения Местного отделения Можгинского  района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».
 Конкурс будет проводится с 01 апреля по  30 октября   текущего календарного года на территориях сельских поселений, населенных пунктов и состоит из реальных дел.
 Для оценки деятельности первичного отделения по данному направлению в местный исполком необходимо предоставить фото, видео презентации об экологической деятельности первичного отделения, копии газетных публикаций, отзывы жителей и т.д. в указанный период после каждой акции.
Конкурсная комиссия проводит оценку деятельности первичного отделения по следующим критериям:
1. Наличие в плане работы на 2017 год мероприятий по Году экологии (Приложение 1).
2. Размещение информации о деятельности первичного отделения  по данному направлению в средствах массовой информации (газеты, интернет-СМИ, районный и региональный сайт Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», газета «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Удмуртии»);
3. Выпуск собственных агитационных и информационных материалов (листовки, буклеты и т.д.);
4. Взаимодействие первичного отделения с различными категориями населения, в том числе со сторонниками Партии, членами «Молодой Гвардии Единой России», Советом ветеранов, лидерами общественного мнения муниципального образования, для достижения цели конкурса;
5. Участие членов партии первичного отделения в посадке деревьев, очистке родников, в субботниках по благоустройству, в экологических акциях и других партийных мероприятиях (количество мероприятий и количество участников на мероприятиях).
 Конкурсная комиссия в срок до 20 октября  текущего года проводит  анализ деятельности первичных отделений – участников Конкурса, по представленным материалам и определяет победителей Конкурса. Победители  будут награждтся призами и дипломами в торжественной обстановке.
Предлагаемые мероприятия по Году экологии:
1. Посадка деревьев  - ( май, сентябрь)
2. Чистка родников и берегов рек  - ( май, июнь)
3. Оформление фотостенда по несанкционированным свалкам- (май)
4. Субботники по благоустройству – (апрель, сентябрь)
5. Организация рейдов «Не загрязняйте реки и родники» (сливы с животноводческих ферм, с производственных предприятий, мытье машин и т.д.)  - июль
6. Конкурс рисунков среди членов партии «Охранять природу-значит охранять РОДИНУ!»   к Дню государственности Удмуртии (рисунки принимаются до   15 октября 2017г в местном отделении  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по адресу: г.Можга, ул.Можгинская- 57
7. Фотоконкурс «Птички – «симпатички»  (на местах в первичных отделениях с оформлением  в рамки). Лучшее из лучших выдвигать на район – (июнь, июль, август)
8. Конкурс «Цвети моя деревня» (срок:  август , учитываться будет  чистота улицы  территория  около частных домов, состояние полисадников  перед домами, наличие цветов,  состояние территории   учреждений соцкультбыта и т.д. )     Каждое первичное отделение создает свою комиссию, которая выбирает одну лучшую улицу  в населенном пункте  и выдвигает на районный конкурс. Районная комиссия выбирает лучших  из лучших по фото-, видео материалам.

Решили:
1. Утвердить  Положение о конкурсе на лучшую организацию экологической работы первичными отделениями  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

     Голосовали: за: « 21»  против:«0» воздержались: «0».
     Решение принято единогласно.

По-второму  вопросу  повестки дня

Слушали :Дорофеева Т.Е. –руководитель местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  	В соответствии с пунктом 4.2. Устава Всероссийской Политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», на основании заявлений принять  в члены Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» следующих сторонников партии :
	№
	Фамилия , Имя, Отчество
	Первичная  организация

	1
	Кузнецову Ольгу Рудольфовну
	Сельскохозяйственное

	2
	Александрову Марию Геннадьевну
	Горнякское

	3
	Афанасьеву Диану  Анатольевну
	Горнякское

	4
	Захарову Марину Вячеславовну
	Горнякское

Решили:
   1. На основании  личных письменных заявлений и в соответствии с п.4.2.1 Устава Партии принять в члены  Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»:

	№
	Фамилия , Имя, Отчество
	голосовали

	«за»
	«против»
	«воздержались»

	1
	Кузнецову Ольгу Рудольфовну
	21
	0
	0

	2
	Александрову Марию Геннадьевну
	21
	0
	0

	3
	Афанасьеву Диану Анатольевну
	21
	0
	0

	4
	Захарову Марину Вячеславовну
	21
	0
	0

     2. Направить данное решение  и соответствующий пакет документов в Исполком   Удмуртского регионального отделения Партии«ЕДИНАЯ РОССИЯ» для внесения соответствующей записи в Единый реестр Партии.
3.  Контроль  исполнения решения возложить на Руководителя исполнительного  комитета местного отделения Можгинского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Т.Е.Дорофееву.

По  третьему  вопросу повестки дня:

Слушали: руководителя  исполкома местного отделения Дорофееву Т.Е. о заявлении Осиповой Людмилы Николаевны. На основании  Положения об учете членов партии, части 7 «Учет в связи с изменением адреса жительства на основании личных заявлений» поставить на учет  Осипову Людмилу Николаевну по новому месту жительства: УР, г.Можга, ул.Нефтянников,д.11., работающую в Управлении образования Администрации МО «Можгинский район»  в первичное  отделение «Сельскохозяйственное»

	№
	Фамилия , Имя, Отчество
	Первичная  организация

	1
	Осипову Людмилу Николаевну
	Сельскохозяйственное

Решили:
1. Направить данное решение  и соответствующий пакет документов в Исполком   Удмуртского регионального отделения Партии«ЕДИНАЯ РОССИЯ» для внесения соответствующей записи в Единый реестр Партии.
2. Контроль  исполнения решения возложить на Руководителя исполнительного  комитета местного отделения Можгинского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Т.Е.Дорофееву.

[bookmark: _GoBack]
По  четвертому  вопросу повестки дня:

   Слушали: руководителя  исполкома  местного отделения Дорофееву Т.Е. о снятии с учета членов Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в связи  с добровольным выходом из Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,на основании  личных письменных заявлений и в соответствии с п.4.3.1 Устава Партии снять с учета  Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»:

	№
	Фамилия , Имя, Отчество
	голосовали

	«за»
	«против»
	«воздержались»

	1
	Сафронову  Елену Васильевну
	21
	0

	0

	2
	Якимову Инну Николаевну

	21
	0
	0

	3
	Романову  Марину  Игоревну

	21
	0
	0

1.	Направить решение  и соответствующий пакет документов в Исполком Удмуртского регионального отделения Партии«ЕДИНАЯ РОССИЯ» для внесения соответствующей записи в Единый реестр Партии.

2. Контроль  исполнения решения возложить на Руководителя исполнительного  комитета местного отделения Можгинского района Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Т.Е.Дорофееву.

 Секретарь местного
 отделения Можгинского  района
  Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                                                   Г.П.Королькова